Au monastère Saint-Martin de Ligugé, où j'ai fait
tondre la chevelure de ma tête, je donne ce volume,
et qu'une fois donné, il m'y attache à perpétuité; car,
depuis mon jeune âge, c'est là que m'ont enrichi de
leurs dons mes maîtres qui y habitent. Je l'ai écrit
moi-même, Jésus aidant, et je le leur ai donné pour
grandir pour le Christ, s'il me fait obéir à leur com-

facit eorum oboedire iussui et illorum in omnibus efficere copiose perlibens famulatum. Et si aliquid praeter id quod minus studiose gessi, te oro legentem, non ut aemulus vituperes, sed ut benevolus emendes.

30 Nomen scribens meum, quod est Defensor, non ob gloriam vanam, sed ut quicumque legit, memoriam mei habeat.

35 Sicuti naviganti portus, ita et mihi versus fuit optabilis novissimus°. Legentibus coniuro et audientibus imploro pro me exorare ultimum, ut, quamdiu subsisto, Dei affluam sapientiam, de carne iturus, perfrui vitam merear beatam aeternam.

EXPLICIT PROLOGUS

e novissimus : -mo, CM

PROLOGUS RB

Ms. P = Paris. Bibl. Mazarine 692 (1127) (foliis non numeratis), s., XII. ex.

INCIPIIT PROLOGUS IN LIBRO SCINTILLARUM

Lector, quisquis es libellum legens hunc, flagito te, ut libenti legas animo, et melliflua gratiae suscipias uerba. Voluntas bona et labor aliud nichil fuit mecum nisi de Domini et sanctorum suorum dictis a quibus excerpta est haec scintilla. Nec mea extitit industria, sed Dei totum gratia. Mei quae nutritoris Vrsini doctrine obtemperare uolens, paginas quasque scrutans, sententiam repperiens fulgentem ceu inuentam quis margaritam aut gemmam ita audus collegi. Et quaemadmodum multae guttae collectae fontem aefficiunt, sic diversorum uoluminum congregans testimonia hunc libellum condiri temptaui. Et ueluti de igne procedunt scintille, ita hic minulae sententiae ex floribus librorum uocentur scintillae scripturarum. Quam qui legere uult laborem sibi amputet; ne per ceteras paginas iterando lassescat, hic habet ex pluribus carpsit. Ne id opus quasi sine auctore putaretur apocrifum, unicuique sententiae per singulas capitulatim uirtutes suum scripsi auctorem. Nomen scribens meum, quod est Defensor, non ob gloriam uanam, sed ut quicumquae legerit mei memoriam habeat.

Explicit prologus.

mandement et accomplir en tout leur service qui m'est extrêmement agréable. Et s'il est quelque chose, outre cela, que j'ai fait avec moins de soin, je t'en prie, lecteur, ne me blâme pas avec colère, mais corrige-moi avec bienveillance.

J'écris mon nom, qui est Defensor, non par vaine gloire, mais pour que tout lecteur se souvienne de moi.